

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub297

av Siw Persson (fp)

Gymnasieskolans yrkesinriktade utbildning

---

Kunskapsbehoven i arbetslivet växer snabbare än någonsin. Den internationella konkurrensen blir också allt hårdare. Kvalitetsreformer i utbildningsväsendet måste därför ha hög prioritet i det politiska handlandet. Kraven på de anställda och utvecklingen i vår omvärld låter sig inte senareläggas. Mot den bakgrunden är det mycket viktigt med en reformering av den yrkesinriktade utbildningen inom gymnasieskolan.

Gymnasiereformen motiveras av den utveckling som skett i utbildningssystemet sedan den föregående stora reformen för snart 20 år sedan. Gymnasieskolan har successivt lappats på och blivit alltmera svåröverblickbar såväl för den enskilde som de arbetsgivare som har att värdera gymnasial utbildning.

Reformeringen av gymnasieskolans yrkesinriktade utbildningar motiveras vidare av den tekniska och ekonomiska utvecklingen.

På försök har en ny utbildning, den s.k. ÖGY-reformen startats. ÖGY-reformen innebär att yrkesutbildningen förlängs till tre år och att eleverna får en del av sin utbildning ute på arbetsplatserna. Under läsåret 89/90 har den nya yrkesutbildningen omfattat 10 000 elever. Erfarenheterna av denna utbildning är mycket goda.

Nu föreslår regeringen i årets budgetproposition en ökning med 1 200 platser fr.o.m. hösten 1990. Arbetsmarknadens parter hade väntat sig en fördubbling av antalet platser till 20 000.

Det är mycket viktigt för såväl ungdomen som näringslivet att den nya och förbättrade utbildningen får en rejält ökad omfattning. Totalt är det något mer än 50 000 elever i varje årskull som går en yrkesteknisk utbildning. Regeringens förslag innebär att bara var femte elev får del av den reformerade utbildningen.

Årets budgetproposition är en signal till kommuner, lärare och företag att det inte blir några stora reformer i yrkesutbildningen. Att inte flera ungdomar får en chans till en bra utbildning är ett svek mot dem.

Därför är det viktigt att antalet försöksplatser ökas i första hand med 4 000 platser, i enlighet med SÖ:s begäran.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om en ökning av antalet försöksplatser inom den reformerade yrkesutbildningen med 4 000 platser.

Mot. 1989/90  
Ub297

Stockholm den 25 januari 1990

*Siw Persson (fp)*